

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2025
Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)
MUNICÍPIO DE POÇÃ - PE

UNIDADE GESTORA: Prefeitura Municipal de Poção/PE
ANO DO PLANO: 2025
DATA DO PLANEJAMENTO: Dezembro / 2024

Nº Item	Tipo do item - (Material / Serviço)	Subitem Utilização- (Consumo/ Continuação)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento - (Un / Litro / Kg / Folha / Tipo de Estrada)	Qdad e estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o exercício (R\$)	Mês p/ a Compra	Justificativa para aquisição ou contratação
1.	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada na orientação e elaboração de prestação de contas no sistema SIMEC, PNAE, PNAT, PDDE e suas ações agregadas (educação integral, PDDE básico, PDDE estrutura, PDDE qualidade), atualização do PDDE WEB, alimentação do sistemas do FNDE, elaboração do diagnóstico e planejamento do novo par e atualização dos conselhos do CACS, FUNDEB, CAE e CME.	Mês	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	R\$ 562.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria de Educação Municipal
2.	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa física especializada na prestação de serviços de assessoria na área ambiental, com ênfase na melhoria da qualidade ambiental do município. Com ações de capacitação dos agentes públicos nas áreas de educação ambiental, resíduos sólidos, e recursos hídricos.	Mês	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00	R\$ 110.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
3.	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa especializada na prestação de serviço com objetivo de apreender animais em vias públicas e fazer a remoção destes para o parque de vaquejada Laurentino Cordeiro Aguiar, para atender as necessidades da vigilância sanitária no âmbito municipal.	Mês	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 110.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

4.	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviços jurídicos de consultoria tributária junto a secretaria municipal de finanças do município de Poção - PE.	Mês	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 70.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
5.	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa física especializada na prestação de serviços de suporte administrativo na agência de correio comunitário, conforme convênio regularmente firmado entre o município de poção e a empresa brasileira de correios e telégrafos - ECT.	Mês	12	R\$ 1.554,00	R\$ 18.648,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
6.	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviços técnicos de orientação e elaboração de Estudos Técnicos Preliminares e Plano de Contratação Anual para o município de Poção - PE.	Mês	12	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00	R\$ 120.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
7.	Serviço	Continuado	Locação de retroescavadeira	Mês	12	R\$ 9.400,00	R\$ 112.800,00	R\$ 1.353.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
8.	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de engenharia civil relacionados a consultoria, assessoria, fiscalização de obras, inspeção predial, avaliação de bens imóveis, elaboração de projetos, serviços técnicos, financeiros e orçamentários a secretaria municipal de educação de Poção - PE.	Mês	12	R\$ 4.850,00	R\$ 58.200,00	R\$ 562.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
9.	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviço de manutenção dos computadores e rede de internet de todas as secretarias da prefeitura municipal de Poção - PE.	Mês	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
10.	Serviço	Continuado	Contratação direta de pessoa física para realizar a prestação de serviços de confecção de tortas doces destinados aos eventos da Secretaria Municipal de Educação de Poção - PE.	Serviço	01	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 178.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
11.	Serviço	Consumo	Contratação de pessoa física para realizar a prestação de serviços de	Caixa	190	R\$ 40,00	R\$ 7.600,00	R\$ 20.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			abastecimento de água através de caixa de água para atender as necessidades da prefeitura municipal de Poção-PE. Capacidade mínima de 1.000l						mês	
12.	Material	Consumo	Saco de lixo preto de 120 litros.	KG	2.500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
13.	Material	Consumo	Saco de lixo azul de 40 litros, pacote com 4 rolos com 100 unidades cada rolo.	PCT C/ 4 Rolos	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
14.	Material	Consumo	Saco de lixo azul de 60 litros, pacote com 4 rolos com 100 unidades cada rolo.	PCT C/ 4 Rolos	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
15.	Material	Consumo	Sacola mixada transparente	KG	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
16.	Material	Consumo	Bobina	KG	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
17.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção - PE. Escola Pedro Ibiapino	M ²	520	R\$ 2,70	R\$ 1.404,80	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
18.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção - PE. Escola Alzira Pereira	M ²	660	R\$ 2,70	R\$ 1.782,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
19.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção - PE. Escola São José.	M ²	420	R\$ 2,70	R\$ 1.134,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
20.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção - PE. Escola Adelaide de Oliveira.	M ²	621	R\$ 2,70	R\$ 1.676,70	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

21.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção – PE. Escola Maria Epifânia.	M ²	875	R\$ 2,70	R\$ 2.362,50	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
22.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção – PE. Escola João Martins.	M ²	3.434	R\$ 2,70	R\$ 9.271,80	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
23.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção – PE. Biblioteca SESI.	M ²	169	R\$ 2,70	R\$ 456,30	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
24.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção – PE. Escola Oscarina Cavalcante.	M ²	2.067	R\$ 2,70	R\$ 5.580,90	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
25.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção – PE. Escola Getulio Vargas.	M ²	312	R\$ 2,70	R\$ 842,40	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
26.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção – PE. Creche Dedé Lola.	M ²	1.054	R\$ 2,70	R\$ 2.845,80	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
27.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção – PE. Biblioteca Municipal.	M ²	160	R\$ 2,70	R\$ 432,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
28.	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada em dedetização de prédios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção – PE. Escola Monsenhor Estanislau.	M ²	11.254	R\$ 2,70	R\$ 30.385,80	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

29.	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviços de assessoria jurídica para atender as necessidades da secretaria municipal de administração de Poção - PE, a fim de patrocinar as demandas administrativas e extrajudiciais	Mês	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 150.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Administração
30.	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviço de desenvolvimento e suporte 24 horas do site do município de poção.	Mês	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
31.	Material	Consumo	Contratação de empresa especializada no fornecimento de blusas padronizadas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção - PE.	Und.	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
32.	Material	Consumo	Copos long drink personalizado	Und.	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
33.	Material	Consumo	Caneca porcelana personalizada	Und.	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
34.	Material	Consumo	Caneca acrilico personalizado	Und.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
35.	Material	Consumo	Chaveiros acrilicos personalizados	Und.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
36.	Material	Consumo	Chaveiros almofadas personalizados	Und.	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
37.	Material	Consumo	Canetas personalizada	Und.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
38.	Material	Consumo	Taça geen personalizada	Und.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

39.	Material	Consumo	Agenda personalizada	Und.	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
40.	Material	Consumo	Caixa de presente personalizada	Und.	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
41.	Material	Consumo	Sacola personalizada	Und.	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
42.	Material	Consumo	Garrafa água personalizada	Und.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
43.	Material	Consumo	Necessie personalizada 19x28cm	Und.	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
44.	Material	Consumo	Estojo personalizado 16x11cm	Und.	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
45.	Material	Consumo	Trofeu em PVC 13x18cm	Und.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
46.	Material	Consumo	Contratação de empresa especializada no fornecimento de blusas padronizadas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção	Und.	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
47.	Material	Consumo	Açúcar branco. Obtido da cana de açúcar de 1ª qualidade. Isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Embalagem contendo 1kg.	1500	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
48.	Material	Consumo	Biscoito doce, tipo maria. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isentas de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos	Pacote contendo 400g.	1500	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.							
49.	Material	Consumo	Biscoito doce, tipo maisena. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isentas de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pacote contendo 400g.	1500	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
50.	Material	Consumo	Biscoito salgado, tipo cream cracker. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, sal, soro de leite em pó, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isentas de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pacote contendo 400g.	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
51.	Material	Consumo	Café em pó torrado e moido. O produto deverá ser embalado a vacuo e insento de sujidades. O produto deverá conter ficha técnica. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pacote contendo 250g.	1500	R\$ 7,35	R\$ 11.025,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

52.	Material	Consumo	Margarina cremosa com sal. Apresentando 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos. Deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Embalagem contendo 500g.	1500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
53.	Material	Consumo	Refil de café solúvel suave.	Embalagem	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
54.	Material	Consumo	Saco de lixo preto de 120 litros.	Kg	1.000	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
55.	Material	Consumo	Saco de lixo preto de 150 litros.	Kg	1.000	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
56.	Material	Consumo	Saco de lixo azul de 40 litros, pacote com 4 rolos com 100 unidades cada rolo.	PCT C/ 4 Rolos	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
57.	Material	Consumo	Saco de lixo azul de 60 litros, pacote com 4 rolos com 100 unidades cada rolo.	PCT C/ 4 Rolos	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
58.	Material	Consumo	Sacola mixada transparente	Kg	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
59.	Material	Consumo	Bobina kg	Kg	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
60.	Material	Consumo	Colorifico - (produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de 100g. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.)	Pacote de 100g	6000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
61.	Material	Consumo	Alho branco, inteiro - (alho branco, inteiro - especificação: alho branco, inteiro (com todos os bulbilhos no bulbo, com película de revestimento na cor branca), tamanho de 5 cm cada bulbo,	Kg	600	R\$ 26,49	R\$ 15.894,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			embalados em sacos de engraxamentos com 200 g, sem ferimentos, rachaduras, chocamentos, brotação, danos de pragas ou apodrecimentos.peso de 1 kg.)							
62.	Serviço	Continuado	Prestação de serviços para assessoria e consultoria em administração pública direcionados aos serviços de controle interno e planejamento da gestão municipal (implantação de normativos: rotinas, fluxogramas, treinamentos) para atender as necessidades da prefeitura municipal de Poção/PE.	Mês	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 35.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
63.	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada para realizar a prestação de serviços de acompanhamento e gerenciamento de convênios junto aos órgãos do governo federal (plataforma MAIS BRASIL/SICONV - Caixa Econômica Federal) e operacionalização dos convênios cadastrados no sistema, destinados ao município Poção-PE	Mês	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	R\$ 380.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
64.	Serviço	Consumo	Locação de 02 trio elétrico: trio elétrico carreta/ reboque/ trio elétrico recreativo com mínimo de 18,0 metros de comprimento por 2,60 metros de largura mínima, com escada lateral tipo passarela, retráteis e elétrica, medindo 5,00 metros com duas escadas laterais no piso inferior, 2 (dois) grupos geradores mb um com potência de 150 KVA (RESERVA), som com potência de 100.000 WATTS e sistema de iluminação com 20.000 WATTS. 04 mic (caixa top); 01 mic (caixa DOWN); 03 micscondenser (HH E OH); 03 mics (tons e surdo lateral); 02 mics (captação de AMPS DE GT); 06 mics com fio; 04 direct box para linhas proco CB; 12 pedestais tipo girafa; 08 clampos para microfones LP; 01 console de mixagem BEHRINGER X32 40 canais (digital) 01 LAP TOP COM 20.000 música de gêneros variados 01 crossover digital DBX 260 (PA) 02 compressor DBX; 02 equalizador DBX; 04 módulos de potencia 1000 WATS; 04 monitores tipo SPORT SM 155; 01	Serviço	01	R\$ 54.800,00	R\$ 54.800,00	R\$ 1.353.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			DRUMFILL (2 X 15); P.A (caixas de som 34 amplificação); 20 módulos de potência attack; frente: 16 caixas médio grave; 08 cornetas de longo alcance; 16 twiters; 08 caixas canhão de grave; laterais; 12 caixas mod. HB 2X12 TITANIUM B" & C; 20 caixas sub 2X18. ATTACK; comunicação; 02 rádios motorola SP 50 ou similar; sistema de iluminação; 08 MOVING HEADS 575 PR LED 64; 04 refletor SET LIGHT; camarim com sanitário frigobar, ar condicionado e tv. Locação de 40 banheiros químicos Contratação de 40 homens para equipe de apoio							
65.	Material	Consumo	Salgados fritos (coxinha de frango) pesando 100 g cada unidade.	Und.	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 178.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
66.	Material	Consumo	Salgados fritos (canudinho de carne) pesando 100 g cada unidade.	Und.	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 178.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
67.	Material	Consumo	Salgados assados (pastel de forno sabor carne, frango ou queijo) Pesando 100 g cada unidade.	Und.	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 178.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
68.	Material	Consumo	Salgados assados (empada de forno sabor frango ou bacalhau) pesando 100 g cada unidade.	Und.	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 178.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
69.	Material	Consumo	Salgados assados (tortinha de festa com recheio de doce de leite) pesando 100 g cada unidade.	Und.	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 178.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
70.	Material	Consumo	Salgados fritos (coxinha de frango) pesando 100 g cada unidade.	Und.	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 178.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
71.	Material	Consumo	Salgados fritos (canudinho de carne) pesando 100 g cada unidade.	Und.	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 389.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
72.	Material	Consumo	Salgados assados (pastel de forno sabor carne, frango ou queijo) Pesando 100 g cada unidade.	Und.	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 389.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

73.	Material	Consumo	Salgados assados (empada de forno sabor frango ou bacalhau) pesando 100 g cada unidade.	Und.	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 389.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
74.	Material	Consumo	Salgados assados (tortinha de festa com recheio de doce de leite) pesando 100 g cada unidade.	Und.	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 389.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
75.	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa física para realizar a prestação de serviços de técnico em edificações para atender as necessidades da secretaria de obras e urbanismo do município de Poção - PE.	Mês	12	R\$ 1.750,00	R\$ 21.000,00	R\$ 380.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
76.	Material	Consumo	Almofada p/carimbo grande. Auto entintada com 10 colop e refil preto.	Und.	05	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
77.	Material	Consumo	Bloco de papel adesivo tili notas, medindo 38 x 50mm. Pacotes com 04 blocos de 100 unidades.	Und.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
78.	Material	Consumo	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor lcd. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10.	Und.	05	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
79.	Material	Consumo	Caneta esferográfica de 1.0 mm, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta azul, de qualidade igual ou superior as marcas bic ou faber castel. Caixa com 50 unidades.	CX.	08	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
80.	Material	Consumo	Caneta para cd na cor preta. Caixa com 20 unidades.	CX.	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
81.	Material	Consumo	CD regravável 80 minutos, caixa com 100 unidades.	CX.	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
82.	Material	Consumo	Clips de aço galvanizado 2/0. Caixa com 500g.	CX.	06	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

83.	Material	Consumo	Clips de aço galvanizado 4/0. Caixa com 500g.	CX.	06	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
84.	Material	Consumo	Clips de aço galvanizado 8/0. Caixa com 500g.	CX.	06	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
85.	Material	Consumo	Cola branca líquida de 1 litro, não tóxica.	Und.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
86.	Material	Consumo	Envelope ofício 114x229cm, scurity, rpc, 75 g, celucat, pacote com 50 unidades.	Pct.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
87.	Material	Consumo	Estilete retrátil, com lâmina larga de 18 mm, resistente, formato anatômico, sistema de trava e corpo acrílico.	Und.	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
88.	Material	Consumo	Extrator de grampo galvanizado, tipo espátula niquelado.	Und.	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
89.	Material	Consumo	Fita adesiva dupla face, transparente, larga 48mmx30 m. Pacote com 05 unidades.	Pct	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
90.	Material	Consumo	Fita adesiva para empacotamento, transparente, larga 48mmx100 m.	Und.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
91.	Material	Consumo	Grampo de aço metálico 80mm para pasta tipo trilho. Romeu e julieta. Caixa com 50 unidades.	CX.	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
92.	Material	Consumo	Grampos 26/6 galvanizado. Caixa com 5000 unidades.	CX.	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
93.	Material	Consumo	Lápis grafite preto comum. Caixa com 144 unidades.	CX.	05	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
94.	Material	Consumo	Livro de ata, com margem, com 100 folhas numeradas, com capa dura de papelão, revestida de papel offset, 120g/m2 e folhas internas papel offset	Und.	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			56g/m2.							
95.	Material	Consumo	Livro de ponto 1 horário, com 160 folhas, numerado, com capa dura de papelão, revestida de papel offset, 120g/m2 e folhas internas papel offset 56g/m2.	Und.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
96.	Material	Consumo	Livro de protocolo para correspondência, com 100 folhas, numerado, com capa dura de papelão, revestida de papel offset, 120g/m2 e folhas internas papel offset 56g/m2.	Und.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
97.	Material	Consumo	Molhador de dedos - 30.16.000967 molhador de dedos, pasta de 12 gramas, utilizado para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. Tipo a tonbras ou de melhor qualidade.	Und.	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
98.	Material	Consumo	Papel lembrete especial colorido, 90g, tamanho 85mmx85mm, pacote com 650 folhas.	Und.	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
99.	Material	Consumo	Papel officio, tamanho A4, 210x297mm - gramatura 75gm2, cor branca, elevada alvura, alcalino; alta qualidade, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes, com apresentação de gestão de qualidade isso 9001 e 14001. Adequado para uso em copiadoras, impressoras laser e jato de tinta; embalagem resistente a umidade.	CX.	177	R\$ 270,00	R\$ 47.790,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
100.	Material	Consumo	Pasta AZ com rótulo lombo largo para documento tipo officio A4. Cor preta.	Und.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
101.	Material	Consumo	Pasta plástica l, transparente, pp0,12, tamanho A4, gofrado 1440chies. Pacote com 10 unidades.	Pct.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
102.	Material	Consumo	Percevejo latonado - 30.16.002061 percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10. Padrão tipo a prayon ou superior. Caixa com 100 unidades.	CX.	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

103	Material	Consumo	Pincel marca texto, na cor amarela. Caixa com 12 unidades.	CX.	06	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
104	Material	Consumo	Tesoura de uso geral inox 8 polegadas	Und.	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
105	Material	Consumo	Tinta para almofada de carimbo, com 40 ml. Cor preta e azul.	Und.	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
106	Material	Consumo	Tonner compatível. Impressora SANSUNG MONOCHROME ML - 1665. peso liquido 85G	Und.	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
107	Material	Consumo	Tonner compatível. Impressora HP LASER JET PRO M402 DNE. Peso liquido 85G	Und.	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
108	Material	Consumo	Tonner compatível. Impressora HP LASER JET MFP 1132. Peso liquido 85G	Und.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
109	Material	Consumo	Tinta universal corante. CANON MAX. Contém 100ML. black. Impressora CANON modelo G3100	Und.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
110	Material	Consumo	Tinta universal corante. CANON MAX. Contém 100ML, magenta. Impressora CANON modelo G3100	Und.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
111	Material	Consumo	Tinta universal corante. CANON MAX. Contém 100ML. CYAN. Impressora CANON modelo G3100	Und.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
112	Material	Consumo	Tinta universal corante. CANON MAX. Contém 100ML. YELLOW. Impressora CANON modelo G3100	Und.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
113	Material	Consumo	Tonner compatível CF283-A. Impressora HP LASER modelos HP MPF M127. Peso liquido 85G	Und.	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
114	Material	Consumo	Tinta universal corante. EPSON INK JET. Contém 1L. Black. Impressora EPSON modelos L3150, L575, L120	Und.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

115	Material	Consumo	Tinta universal corante. EPSON INK JET. Contém 1L. Magenta.	Und.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
116	Material	Consumo	Tinta universal corante. EPSON INK JET. CONTÉM 1L. CYAN. impressora EPSON modelos L3150, L575, L120	Und.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
117	Material	Consumo	Tinta universal corante. EPSON INK JET. CONTÉM 1L. Yellow. Impressora EPSON modelos L3150, L575, L120	Und.	100	R\$ 60,00	R\$ 5.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
118	Material	Consumo	Tonner compatível. Impressora LASER RICOH AFICIO MP 1900	Und.	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
119	Material	Consumo	Tonner compatível. Impressora LASER GESTETNER 1312	Und.	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
120	Serviço	Consumo	Manutenção do cilindro original	Und.	13	R\$ 790,00	R\$ 10.270,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
121	Serviço	Consumo	Manutenção do revelador original	Und.	13	R\$ 800,00	R\$ 10.400,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
122	Serviço	Consumo	Manutenção do lâmina do cilindro original	Und.	13	R\$ 130,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
123	Serviço	Consumo	Manutenção do rolo fusor original	Und.	13	R\$ 400,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
124	Serviço	Consumo	Manutenção do conjunto unhas do rolo fusor original	Und.	13	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
125	Serviço	Consumo	Manutenção do rolo de recarga original	Und.	13	R\$ 230,00	R\$ 2.990,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
126	Serviço	Consumo	Manutenção do suporte da fusão completo original	Und.	13	R\$ 650,00	R\$ 8.450,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

127	Serviço	Consumo	Manutenção do rolo de transferência original	Und.	13	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
128	Serviço	Consumo	Manutenção do rolo pressor original	Und.	13	R\$ 915,00	R\$ 11.895,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
129	Serviço	Consumo	Manutenção do cilindro original	Und.	04	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
130	Serviço	Consumo	Manutenção do revelador original	Und.	04	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
131	Serviço	Consumo	Manutenção do lâmina do cilindro original	Und.	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
132	Serviço	Consumo	Manutenção do rolo fusor original	Und.	04	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
133	Serviço	Consumo	Manutenção do conjunto unhas do rolo fusor original	Und.	04	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
134	Serviço	Consumo	Manutenção do rolo de recarga original	Und.	04	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
135	Serviço	Consumo	Manutenção do suporte da fusão completo original	Und.	04	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
136	Serviço	Consumo	Manutenção do rolo de transferência original	Und.	04	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
137	Serviço	Consumo	Manutenção do rolo pressor original	Und.	04	R\$ 915,00	R\$ 3.660,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
138	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L220	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

139	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L365	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
140	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L355	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
141	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L395	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
142	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L3250	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
143	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L396	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
144	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L3150	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
145	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L555	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
146	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L369	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
147	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora EPSON L380	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
148	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora HP LASER JET P1102	Serviço	40	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
149	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora CANON G3110	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
150	Serviço	Consumo	Serviço de manutenção de impressora CANON G3111	Serviço	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

151	Material	Consumo	Cimento portland composto cp ii-32 (saco de 50 kg).	Und.	1200	R\$ 41,00	R\$ 49.200,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
152	Material	Consumo	Caminha empilhável	Und.	50	R\$ 485,00	R\$ 24.250,00	R\$ 343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
153	Material	Consumo	Piscina de bolinhas 2x 2 m	Und.	01	R\$ 2.725,00	R\$ 2.725,00	R\$ 343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
154	Material	Consumo	Gangorra jacaré	Und.	01	R\$ 363,00	R\$ 363,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
155	Material	Consumo	Gangorra crocodilo	Und.	01	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
156	Material	Consumo	Play urso	Und.	01	R\$ 4.148,00	R\$ 4.148,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
157	Material	Consumo	Ligue play junior	Und.	01	R\$ 1.652,00	R\$ 1.652,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
158	Material	Consumo	Gangorra super moto	Und.	01	R\$ 333,00	R\$ 333,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
159	Material	Consumo	Gangorra cavalinho	Und.	01	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
160	Material	Consumo	Gangorra largata feliz	Und.	01	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
161	Material	Consumo	Escorregador pequeno	Und.	01	R\$ 830,00	R\$ 830,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
162	Material	Consumo	Gira gira 3 lugares	Und.	01	R\$ 2.425,00	R\$ 2.425,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

163	Material	Consumo	Casinha dos sonhos	Und.	01	R\$ 9.093,00	R\$ 9.093,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
164	Material	Consumo	Banco lápis	Und.	01	R\$ 1.828,00	R\$ 1.828,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
165	Material	Consumo	Túnel lúdico centopéia	Und.	01	R\$ 4.198,00	R\$ 4.198,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
166	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviços técnicos de orientação e elaboração de termos de referência para a comissão permanente de licitação de Poço - PE.	Mês	12	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00	R\$ 120.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poço
167	Material	Consumo	Água mineral sem gás envasada em garrafão policarbonato, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento mínimo de 500 ML. Lacrados dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção-DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - Anvisa - Comarca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	Und.	4000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
168	Material	Consumo	Água mineral sem gás envasada em garrafão policarbonato, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento mínimo de 19,5 Litros. Lacrados dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção-DNPM e agência nacional de vigilância sanitária - Anvisa - Comarca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	Und.	4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
169	Material	Consumo	Água mineral sem gás envasada em garrafão policarbonato, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento mínimo de 1,5 litros. Lacrados dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção-DNPM e agência	Und.	4000	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00	R\$ 345.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			nacional de vigilância sanitária – Anvisa – Comarca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.							
170	Material	Consumo	Água mineral sem gás envasada em garrafão policarbonato, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento mínimo de 19,5 Litros. Lacrados dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção-DNPM e agência nacional de vigilância sanitária – Anvisa – Comarca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	Und.	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
171	Material	Consumo	Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gpl. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas e Técnicas.	Und. Botijão	400	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00	R\$ 158.000,000	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
172	Material	Consumo	Botijão de uso doméstico com capacidade para 13kg de gpl. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas e Técnicas.	Und. Botijão	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
173	Material	Consumo	Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Embalagem(sache) 200g com rendimento de 1,55 litros. O produto deve apresentar o selo de inspeção do ministério da agricultura (s.i.f). O produto deve estar acondicionado em embalagem original e apresentar data de fabricação e validade.	Pacote de 200g	7700	R\$ 6,10	R\$ 46.970,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
174	Material	Consumo	Cópia tam. A4 em preto e branco.	Und.	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
175	Material	Consumo	Cópia tam. A4 colorida.	Und.	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
176	Material	Consumo	Impressos tam. A4 1/0 em preto e branco, papel offset 75 g.	Und.	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

177	Material	Consumo	Impressos tam. A4 4/0, cor, papel offset 75 g.	Und.	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
178	Material	Consumo	Digitalização de documentos.	Und.	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
179	Material	Consumo	Confecção de carimbos automáticos tamanho pequeno, 18 x 38 mm, cores diversas.	Und.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
180	Material	Consumo	Confecção de carimbos automáticos tamanho grande, 40 x 60 mm, cores diversas.	Und.	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
181	Material	Consumo	Folders tm. A4, 4/4, cor, papel couche 115g. (a arte gráfica será de responsabilidade da contratada após autorização e aprovação da contratante)	Und.	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
182	Material	Consumo	Impressão tam. A4, 1/0, cor, papel offset 180g.	Und.	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
183	Material	Consumo	Cartazes a3 em couche 115g, 4/0 cor. (a arte gráfica será de responsabilidade da contratada após autorização e aprovação da contratante)	Und.	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
184	Material	Consumo	Placas com adesivo em impressão digital aplicado no pvc (placas de indentificação e trofeu). (a arte gráfica será de responsabilidade da contratada após autorização e aprovação da contratante)	M ²	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
185	Material	Consumo	Panfletos tamanhos a4, couche 115 g, 4/0, cor. (a arte gráfica será de responsabilidade da contratada após autorização e aprovação da contratante)	Und.	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
186	Material	Consumo	Encadernação tam. A4.	Und.	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
187	Material	Consumo	Impressão em papel adesivo, 4/0, cor, tam. A3.	Und.	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

188	Material	Consumo	Talão para feira livre 50x02 vias, numerado tam. ½ ofício, com 50 unidades.	Und.	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
189	Material	Consumo	Talão para controle de abastecimento 50x03 vias, numerado tam. ½ ofício, contendo 150 folhas, sendo (50 folhas) branca, (50 folhas) verde e (50 folhas) azul. Com papel carbono. Medindo 15 cm altura, por 21 cm largura, com capa. (a arte gráfica será de responsabilidade da contratada após autorização e aprovação da contratante)	Und.	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
190	Material	Consumo	Gravação de arquivos em CD, pen driver e cartão de memória.	Und.	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
191	Material	Consumo	Impressão de fotos, cor, papel foto, 1/0, 75g	Und.	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
192	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de implementação de cadernetas eletrônicas em parte da rede municipal de ensino, para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Educação de Poção - PE.	Mês	12	R\$ 3.558,10	R\$ 42.647,20	R\$ 1.162.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
193	Material	Consumo	Bolo bacía sabor trigo 50 g (pacote com 10 unidades)	Und.	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
194	Material	Consumo	Pão tipo francês, pesando mínimo de 50g depois de assado, produzido com ingredientes de 1ª qualidade, tamanho uniforme, elaborado com farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos crocantes, ser produzido no ato do consumo, apresentar miolo, poros e elástico e não deve apresentar casca tostada em excesso. Cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante de tamanho uniforme.	Kg	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
195	Material	Consumo	Pão doce tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-	Kg	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.						mês	
196	Material	Consumo	Bolo de trigo. Produto obtido por processamento tecnologico adequado da massa prepara com farinha de trigo, enriquecida (ferro, calcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos, leite e açúcar.	Kg	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
197	Material	Consumo	Bolo de milho. Produto obtido por processamento tecnologico adequado da massa prepara com farinha de trigo, enriquecida (ferro, calcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos, leite, milho e açúcar.	Kg	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
198	Material	Consumo	Bolo de leite. Produto obtido por processamento tecnologico adequado da massa prepara com farinha de trigo, enriquecida (ferro, calcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos, leite e açúcar.	Kg	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
199	Material	Consumo	Bolo formigueiro. Produto obtido por processamento tecnologico adequado da massa prepara com farinha de trigo, enriquecida (ferro, calcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos, leite e açúcar.	Kg	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
200	Material	Consumo	Sanduíche misto, quente ou frio, em pão de forma, integral ou francês, com pelo menos 50 (cinquenta) gramas de queijo	Und.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			e pelo menos 50 (cinquenta) gramas de presunto de boa qualidade (não utilizar apesuntado).							
201	Material	Consumo	Suco de fruta natural ou polpa de frutas com no mínimo 300 ml	Und.	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
202	Material	Consumo	Salgado de queijo pernambucano, tipo comprido.	Und.	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
203	Material	Consumo	Bolo bacia sabor trigo 50 g (pacote com 10 unidades)	Und.	10.000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
204	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de engenharia para elaboração de projeto topográfico, levantamentos planialtimétricos, drenagem, infraestrutura, pavimentação, sinalização e orçamento em diversas ruas do município de Poção-PE	Serviço	01	R\$ 40.425,00	R\$ 40.425,00	R\$ 50.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
205	Material	Consumo	Banners em lona com impressão digital, com acabamento, e ilhós nas laterais. (a arte gráfica será de responsabilidade da contratada após autorização e aprovação da contratante)	M ²	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
206	Material	Consumo	Faixas em lona com impressão digital, com acabamento madeira, e ilhos nas extremidades.	M ²	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
207	Serviço	Continuado	Contratação de profissional Engenheiro Civil para realizar a prestação de serviços técnicos	Mês	09	R\$ 3.400,00	R\$ 30.600,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
208	Material	Consumo	Armário de aço, com 2 portas com dobradiças e 03 (três) prateleiras resistente, mais a base, material: Aço acabamento. Pintura eletrostática em pó. Tamanho: 1,60x0,75x40cm.	Und.	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	R\$ 343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
209	Material	Consumo	Armário de aço, com 02 (duas) portas com dobradiças e 03 (três) prateleiras resistente, mais a base, material: aço acabamento: pintura eletrostática em	Und.	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			pó. Tamanho: 1,90x0,75x32cm							
210	Material	Consumo	Mesa auxiliar birô, material: tampo de madeira, pés de aço, acabamento pintura eletrostática em pó. Tamanho 0,92x0,74x61,5cm.	Und.	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
211	Material	Consumo	Estante de aço cor: cinza padrão altura (cm): 180 cm largura (cm): 92 cm profundidade (cm): 30 cm Material: aço acabamento: pintura eletrostática a pó Prateleiras: 05 unidades capacidade de carga por prateleira: 25 kg por prateleira uniformemente distribuídos	Und.	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
212	Material	Consumo	Cadeira fixa estofadas na cor preta, estrutura 4 pés 7/8 ou oblongo, partes metálicas em pintura epóxi pó na cor preta.	Und.	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00	R\$ 343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
213	Serviço	Continuado	Serviços especializados de consultoria e assessoria na área de recursos humanos, incluindo disponibilização de software para administração de pessoal	Mês	12	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00	R\$ 150.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
214	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviços para assessoria e consultoria em administração pública direcionados ao planejamento e ativação de políticas públicas em gestão municipal para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção/PE.	Mês	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 562.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
215	Material	Consumo	Piso sextavado 25x25 pigmentado – Piso em concreto pré-moldado para uso externo, com indicação para uso em vias, calçadas e praças com resistência de 50 MPA.	M ²	250	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00	R\$ 1.255.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
216	Serviço	Consumo	Contratação de pessoa física para realizar a prestação de serviços de ornamentação dos eventos da Prefeitura Municipal de Poção/PE	Serviço	01	R\$ 57.000,00	R\$ 57.000,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
217	Serviço	Consumo	Contratação de pessoa física para realizar a prestação de serviços de confecção de painel com bexigas para	Serviço	01	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 380.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção/PE.							
218	Material	Consumo	<p>Kit Cursistas: Professor de Fundamental II e EJA III e IV</p> <p>* Bolsa tipo sacola de tecido cru com zíper e com bolso, contendo duas alças: altura 35 com largura 33 cm; profundidade 6 cm; (personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal/Secretaria de Educação e tema da formação);</p> <p>* Pendraive 8 GB Multilaser tinta colors PD720</p> <p>* Agenda compactor color contendo o calendário letivo 2023</p> <p>* Apagador magnético para quadro branco</p> <p>* Caneta Marca texto</p> <p>* Lápis para quadro branco</p> <p>* Corretivo líquido água</p> <p>* Lápis preto nº2. Grafite ultra resistente redondo;</p> <p>* fita dupla face PP acrilico</p> <p>* fita quatilape transp.</p> <p>* Estilete</p> <p>* Reabastecedor P/QB 30ML</p> <p>* Caneta ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, cor azul;</p> <p>* Borracha natural, especificação: (L/A) 12mm X 28mm</p>	kit	23	R\$ 174,00	R\$ 4.701,24	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
219	Material	Consumo	<p>Kit Cursistas: Professor da modalidade da EJA I e II</p> <p>* Bolsa tipo sacola de tecido cru com zíper e com bolso, contendo duas alças: altura 35 com largura 33 cm; profundidade 6 cm; (personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal/Secretaria de Educação e tema da formação);</p> <p>* Agenda compactor color contendo o calendário letivo 2023</p> <p>* Apagador magnético para quadro branco</p> <p>* Caneta Marca texto</p> <p>* Lápis para quadro branco</p> <p>* Corretivo líquido água</p> <p>* Lápis preto nº2. Grafite ultra resistente</p>	Kit	07	R\$ 156,12	R\$ 468,36	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			redondo; * fita dupla face PP acrilico * fita quatilape transp. * Estilete * Reabastecedor P/QB 30ML * Caneta ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, cor azul; * Borracha natural, especificação: (L/A) 12mm X 28mm							
220	Material	Consumo	Kit Cursistas: Professor de Creche, Educação Infantil e Fundamental I * Bolsa tipo sacola de tecido cru com zíper e com bolso, contendo duas alças: altura 35 com largura 33 cm; profundidade 6 cm; (personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal/Secretaria de Educação e tema da formação); * Caderno de planejamento * Apagador magnético para quadro branco * Caneta Marca texto * Lápis para quadro branco * Corretivo líquido água * Lápis preto nº2. Grafite ultra resistente redondo; * fita dupla face PP acrilico * fita quatilape transp. * Estilete * Reabastecedor P/QB 30ML * Caneta ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, cor azul; * Borracha natural, especificação: (L/A) 12mm X 28mm	Kit	63	R\$ 167,62	R\$ 11.230,64	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
221	Material	Consumo	Kit Cursistas: Professor auxiliar de sala Creche, Educação Infantil e alunos especiais * Bolsa tipo sacola de tecido cru com zíper e com bolso, contendo duas alças: altura 35 com largura 33 cm; profundidade 6 cm; (personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal/Secretaria de Educação e tema da formação); * Caderno de uma matéria contendo o calendário * Caneta Marca texto	Kit	55	R\$ 86,72	R\$ 4.769,60	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			* Corretivo líquido água * Lápis preto nº2. Grafite ultra resistente redondo; * Estilete * Caneta ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, cor azul; * Borracha natural, especificação: (L/A) 12mm X 28mm							
222	Material	Consumo	Kit Cursistas: gestor escolar, adjunto, secretário escolar ou coordenador de programas * Bolsa tipo sacola de tecido cru com zíper e com bolso, contendo duas alças: altura 35 com largura 33 cm; profundidade 6 cm; (personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal/Secretaria de Educação e tema da formação); * Agenda compactor color contendo o calendário letivo 2023	Kit	38	R\$ 95,97	R\$ 3.646,86	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
223	Material	Consumo	Kit Cursistas: professor de apoio pedagógico * Bolsa tipo sacola de tecido cru com zíper e com bolso, contendo duas alças: altura 35 com largura 33 cm; profundidade 6 cm; (personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal/Secretaria de Educação e tema da formação); * Agenda compactor color contendo o calendário letivo 2023 * Lápis preto nº2. Grafite ultra resistente redondo; * Caneta ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, cor azul * blusa personalizada	Kit	28	R\$ 114,97	R\$ 3.219,16	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
224	Material	Consumo	Coffee break para os participantes de 01 (um) Palestra, contendo: 03 tipos de frutas, 03 salgadinhos, 02 fatia de bolo, 01 pão com patê de frango 01 (um) tipo de suco; café, 02 (dois) tipos de refrigerantes de boa qualidade;	Und.	190	R\$ 15,00	R\$ 2.850,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
225	Material	Consumo	Coffee break para os participantes da formação pedagógica, contendo: 06 tipos	Und	190	R\$ 9,50	R\$ 1.805,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			de salgados e refrigerante;						mês	
226	Serviço	Consumo	Serviço de Cerimonialista/Mestre de Cerimônia, para atender aos 01 (um) Seminário e as 02 (duas) Palestras - execução, sob a supervisão do contratante, por profissional com domínio das regras de etiqueta e cerimonial público, capacitado para identificar, abordar adequadamente e conduzir autoridades e convidados; elaborar e acompanhar a execução do cerimonial do evento, do protocolo e da ordem de precedência; e administrar satisfatoriamente situações imprevistas; com prática comprovada, boa postura, desenvoltura, adequada presença de palco, boa dicção, voz adequada à apresentação de cerimonial, articulação e interpretação de possíveis improvisos no cerimonial. Com diária de 4 (quatro) horas. Sendo incluso estadia, transporte e alimentação.	Serviço	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
227	Serviço	Consumo	Serviço de Decoração ambiente de entrada e um espaço para fotos.	Serviço	01	R\$ 3.364,00	R\$ 3.364,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
228	Material	Consumo	Locação de cadeiras para 01 (um) Palestras.	Und.	190	R\$ 7,95	R\$ 1.510,50	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
229	Material	Consumo	Locação de equipamentos de som para 01 (um) Palestra: som com potência mínima de 300 watts RMS, mesa de som com no mínimo 8 canais; microfones sem fio de alta frequência; data show de no mínimo 2000 lumens-ansi e resolução mínima de 880x600; tela de projeção; notebook; Flip chats; sendo diária de 4 (quatro) horas.	Und.	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
230	Material	Consumo	Realização de 01 (uma) Palestra direcionadas aos profissionais da educação do município, sendo cada Palestra com 2 horas, pelo psicólogo e com experiencia na área de atuação do	Serviço	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			público-alvo.							
231	Material	Consumo	Adesivo pega rato. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	24	R\$ 5,29	R\$ 126,96	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
232	Material	Consumo	Água sanitária. Solução aquosa com teor ativo de cloro mínimo de 2%. Embalagem com dados de identificação, validade e procedência. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. 1 litro	Und.	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
233	Material	Consumo	Alcool 70 para limpeza. Embalagem contendo no mínimo 500 ml . Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
234	Material	Consumo	Bacia plástica com capacidade mínima de 27 l em formato redondo. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	12	R\$ 24,99	R\$ 299,88	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
235	Material	Consumo	Balde plástico com capacidade mínima de 20 l . Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	24	R\$ 21,90	R\$ 525,60	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
236	Material	Consumo	Copo descartável, transparente com capacidade mínima de 180 ml . Não reciclado. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pct.	750	R\$ 5,10	R\$ 3.825,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
237	Material	Consumo	Copo descartável, transparente com capacidade mínima de 50 ml . Não reciclado. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pct.	75	R\$ 3,29	R\$ 246,75	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
238	Material	Consumo	Desinfetante em pinho com ação bactericida e germicida, rótulo com as exigências do ministério da saúde. Embalagem com dados de identificação, validade, procedência e registro no ministério da saúde. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Und.	144	R\$ 6,85	R\$ 986,40	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			na unidade requisitante. Embalagem 500ml							
239	Material	Consumo	Desinfetante líquido concentrado 2 litros , viscoso e biodegradável. Aroma: lavanda. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	210	R\$ 4,90	R\$ 1.029,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
240	Material	Consumo	Detergente líquido, neutro concentrado, biodegradável com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente. Rótulo com exigências do ministério da saúde. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. 500ml	Und.	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
241	Material	Consumo	Esponja de lã de aço carbonado abrasivo para limpeza em geral. Acondicionado em saco plástico com data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pct.	24	R\$ 1,79	R\$ 42,96	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
242	Material	Consumo	Esponja multiuso para limpeza dupla face, medindo 100 x 71 x 20 mm, com formato retangular. Espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética de material abrasivo na cor verde/amarela. Embalagem plástica individual contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pct com 2 unid	Pct.	60	R\$ 0,79	R\$ 47,40	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
243	Material	Consumo	Filtro de papel grande para coar café. Caixa com 30 unidades. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Caixa com 30 unidades	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
244	Material	Consumo	Flanela 100% algodão para limpeza, medindo no mínimo 40 x 60 cm, na cor laranja. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	60	R\$ 4,29	R\$ 257,40	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

245	Material	Consumo	Fósforo de uso doméstico. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pacote com 10 caixas, contendo 40 unidades de palitos de fósforo cada.	10	R\$ 3,19	R\$ 31,90	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
246	Material	Consumo	Lustra móvel. Emulsão cremosa e perfumada para superfície em geral (exceto piso). Composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem 500ml	Und.	60	R\$ 12,29	R\$ 737,40	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
247	Material	Consumo	Pá de lixo em chapa de ferro galvanizada, medindo no mínimo 19 x 19 cm. Com cabo de madeira de 20 cm. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	12	R\$ 8,49	R\$ 101,88	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
248	Material	Consumo	Odorizador de ambiente em aerazol com perfume de rosa. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem 360ml	Frascos de 400ml	60	R\$ 12,99	R\$ 779,40	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
249	Material	Consumo	Pano de chão em algodão alvejado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões mínimas 65 x 40 cm. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	80	R\$ 4,69	R\$ 375,20	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
250	Material	Consumo	Pano de prato 100% algodão, alvejado e com as bordas costuradas. Dimensões mínimas 50 x 75 cm. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
251	Material	Consumo	Papel higiênico. Folhas simples, picotado e gofrado. Em papel não reciclado na cor branca . 100% fibras celulósicas, embalagem com boa visibilidade do produto. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensões e a	Pct com 04 rolos de 60 metros.	200	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			indicação de não reciclado. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.							
252	Material	Consumo	Papel toalha com folha dupla. Composição 100% fibras celulósicas naturais. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pctcom 02 rolos de 66 toalhas de 19 x 20 cm	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
253	Material	Consumo	Rodo (puxa e seca), tamanho mínimo 60 cm. Com uma lâmina de borracha. Deve acompanhar cabo de madeira revestido com capa plástica e com rosca, tamanho: 130 cm. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	24	R\$ 8,49	R\$ 203,76	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
254	Material	Consumo	Sabão alvejante em pó. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem 500 kg	Pacotes de 500g	80	R\$ 4,29	R\$ 343,20	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
255	Material	Consumo	Vassoura de pelo sintético em nylon, com cabo de metal revestido com capa plástica e com rosca. Medida da base entre 24 e 27 cm. Com base em polipropineno, retangular e rosca para cabo. (tira pó e uso em ambiente seco). Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und.	24	R\$ 9,49	R\$ 227,76	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
256	Material	Consumo	Guardanapo folha simples 24x22cm pct 50 unidades	Pct.	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
257	Material	Consumo	Sacos de lixos 20l pacote com 30 unid	Pct.	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
258	Material	Consumo	Sacos de lixos 50l pacote com 30 unid	Pct.	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
259	Material	Consumo	Multi inseticida citronela embalagem 380ml	Und.	24	R\$ 13,49	R\$ 323,76	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

260	Material	Consumo	Escova sanitária com suporte	Und.	12	R\$ 8,49	R\$ 101,88	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
261	Material	Consumo	Pedra sanitaria	Und.	40	R\$ 1,99	R\$ 79,60	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
262	Material	Consumo	Cloro líquido embalagem com 1 litro	Und.	36	R\$ 2,99	R\$ 107,64	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
263	Material	Consumo	Mop esfregão giratorio mais balde kit limpeza completo refil cesto plastico, com dois refil e esfregao	Und.	06	R\$ 119,00	R\$ 714,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
264	Material	Consumo	Refil mop giratorio	Und.	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
265	Material	Consumo	Tapete entrada. Tapete sanitizante, 38x58 cm, preto.	Und.	10	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
266	Material	Consumo	Limpador multiuso para superficies: azulejos, esmaltados, fórmica, paredes, vidro, inox, cerâmica, espelho, plásticos, acrílicos, metais, ladrilhos, pisos e superficies laváveis. Embalagem 500 ml	Und.	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
267	Material	Consumo	Flocos de milho , pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em pacote de plástico atóxico com 500 gramas.	Und.	5000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
268	Material	Consumo	Sal refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de	Und.	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			fabricação, quantidade do produto, número de registro. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg							
269	Material	Consumo	Borracha quadrada branca.	Und.	2300	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
270	Material	Consumo	Caneta esferográfica de 1.0 mm, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta azul, de qualidade igual ou superior as marcas bic ou faber castel. Caixa com 50 unidades.	CX.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
271	Material	Consumo	Caneta esferográfica de 1.0 mm, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta preta, de qualidade igual ou superior as marcas bic ou faber castel. Caixa com 50 unidades.	CX.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
272	Material	Consumo	Caneta esferográfica de 1.0 mm, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas bic ou faber castel. Caixa com 50 unidades.	CX.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
273	Material	Consumo	Cola branca líquida 90g, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	CX.	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
274	Material	Consumo	Corretivo líquido a base de água 18ml. Caixa com 06 unidades 90g.	CX.	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
275	Material	Consumo	Lápis de cor meio lápis. Lápis redondo-grafite com pigmentos de alta qualidade- cores vivas e brilhantes. Grafite com diâmetros de 3,3mm. Caixa com 12 unidades.	CX.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

276	Material	Consumo	Lápis de giz de cera grande. Caixa com 12 unidades.	CX.	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
277	Material	Consumo	Lápis grafite preto comum. Caixa com 144 unidades.	CX.	32	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
278	Material	Consumo	Massa para modelar 180 g, com 12 cores.	Und.	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
279	Material	Consumo	Pincel marca texto, na cor amarela. Caixa com 12 unidades.	CX.	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
280	Material	Consumo	Pincel fino para tinta guache	Und.	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
281	Material	Consumo	Régua escolar acrílica transparente, medindo 30 cm. Com escala de precisão.	Und.	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
282	Material	Consumo	Tesoura escolar, medindo 13cm, com lâmina em aço inox, sem ponta, com cabo plástico de 1ª qualidade.	Und.	2300	R\$ 3,00	R\$ 6.900,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
283	Serviço	Continuado	Provimento de DATACENTER e licença de uso de sistema informatizado portal da transparência e contas públicas para atender o Fundo Municipal de Assistência Social de Poção - PE	Mês	12	R\$ 492,57	R\$ 5.910,84	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
284	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviços de locação dos sistemas de gerenciamento de compras/contratos/licitação, do sistema de gestão de estoque e do sistema de frotas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção/PE.	Mês	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
285	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para realizar a prestação de serviços de organização da feira livre e colocação de disciplinadores para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismo do	Mês	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 380.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			município de Poção – PE.							
286	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria para orientação e acompanhamento do selo unicef/programa prefeito amigo da criança-ppac, busca ativa escolar – bav, busca ativa vacinal – bav, proteção as violências na primeira infância, orçamento primeira infância/suas e semana do bebê	Mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 562.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
287	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria técnica de acompanhamento das atividades de gestão pública, visando subsidiar as decisões administrativas da Secretaria Municipal de Educação de Poção/PE	Mês	12	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 562.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da da Secretaria Municipal de Educação
288	Material	Consumo	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviço técnicos em manutenção preventiva e corretiva com reposição, sob demanda, de peças dos aparelhos de ar condicionado de 9.000BTUS	Und.	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.212.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
289	Material	Consumo	Impressora multifuncional (impressão, cópias, digitalização), colorida, impressão jato de tinta com sistema original de tanque de tinta, resolução de impressão 600x1200 dpi9, sem fax, tipo de papel A4, A5, B5, carta, ofício, conectividade wifi, tensão alimentação 110/220v.	Und.	05	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
290	Material	Consumo	Impressora multifuncional (impressão, cópias, digitalização), colorida, wifi direct / wi-fi / wireless / resolução de impressão - 5.760 x 1.440 dpi / tecnologia de impressão - jato de tinnta / bivolt / tipos de suprimento - tanque de tinta / capacidade de saída do papel - 30 folhas a4 / velocidade de impressão colorido - 15 ppm / velocidade de impressão em preto 33 ppm / suprimento compatível compatibilidade	Und.	02	R\$ 1.168,00	R\$ 2.336,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			- windows vista 7.8, 8.1, 10 / server / mac.							
291	Material	Consumo	Impressora multifuncional (impressão, cópias, digitalização) colorida, baixo custo de impressão: imprima até 7.500 páginas em preto e 6.000 páginas coloridas com cada kit de tintas de reposição original maior produtividade: impressão frente e verso automática (auto duplex) conectividade avançada: com cabo usb, wifi direct2 para impressão sem fio diretamente de seus dispositivos móveis.	Und.	02	R\$ 1.699,00	R\$ 3.398,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
292	Material	Consumo	Notbook i3g. Microcomputador portátil (notebook); processador intel core i3 6157u (2,40 ghz, 3mb cache, 2 núcleos, 4 threads) fabricante do processador: intel referência: core i3 / tipo de placa de vídeo: integrada / saídas: hdmi, memória: 4gb, ddr4, onboard, 2133 mt/s memória optane: não / armazenamento: ssd 240gb, sata 2,5.	Und.	05	R\$ 2.469,00	R\$ 12.345,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
293	Material	Consumo	Notbook i5; microcomputador portátil (notebook); intel core i5 1135g7 / quad core 8 threads / frequência: 2.4 ghz até 4.2 ghz / 8mb intel smart cache / memória: 8gb ram ddr4 / armazenamento: ssd 256gb nvme de altíssima velocidade. Tela 15.6 led full hd 1920 x 1080 / proporção 16.9 / brilho 220 nits / taxa de atualização 60 hz.	Und.	06	R\$ 4.082,00	R\$ 24.492,00	R\$1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
294	Material	Consumo	Contratação empresa especializada no fornecimento, parcelado, de almoços e sucos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção-PE.	Und.	2000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00	R\$ 1.670.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
295	Serviço	Consumo	Realização de 02 (duas) Palestras direcionadas aos profissionais de educação do município-devendo ser ministradas por profissionais com Especialização, Mestrado ou Doutorado e com experiência de área de atuação do público-alvo.	Serviço	01	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

296	Serviço	Consumo	Realização de 01 (uma) Oficina (workshops) para os professores da Educação Infantil, de 4 horas - devendo ser ministradas por profissionais com Especialização, Mestrado ou Doutorado e com experiência de área de atuação do público-alvo.	Serviço	01	R\$ 1.302,25	R\$ 1.302,25	R\$1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
297	Serviço	Consumo	Realização de 01 (uma) Oficina (workshops) para os professores do Ensino Fundamental I 1º ao 5º ano e EJA anos iniciais, sendo a oficina de 4 horas-devendo ser ministradas por profissionais com Especialização, Mestrado ou Doutorado e com experiência de área de atuação do público-alvo.	Serviço	01	R\$ 1.302,25	R\$ 1.302,25	R\$1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
298	Serviço	Consumo	Realização de 01 (uma) Oficina (workshops) para os professores do Ensino Fundamental II e EJA anos iniciais, sendo oficina de 4 horas - devendo ser ministradas por profissionais com Especialização, Mestrado ou Doutorado e com experiência de área de atuação do público-alvo.	Serviço	01	R\$ 1.302,25	R\$ 1.302,25	R\$1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
299	Serviço	Consumo	Realização de 01 (uma) Oficina (workshops) para os professores do Ensino Fundamental II e EJA anos finais em áreas de matemática e exata, sendo a oficina de 4 horas - devendo ser ministradas por profissionais com Especialização, Mestrado ou Doutorado e com experiência de área de atuação do público-alvo.	Serviço	01	R\$ 1.302,25	R\$ 1.302,25	R\$1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
300	Serviço	Consumo	Elaboração do georreferenciamento do transporte escolar das rotas terceirizadas, próprias, universitárias e projeto básico.	Serviço	01	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00	R\$1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
301	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada em serviços de locação de software de sistema integrado de gestão tributária, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE	Mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 380.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

302	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa física especializada na prestação de serviços de suporte administrativo na agência de correio comunitário no distrito de Gravatá dos Gomes, conforme convênio regularmente firmado entre o município de Poção e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT.	Mês	12	R\$ 1.410,00	R\$ 16.920,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
303	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços referente a publicações em jornais oficiais para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção – PE.	Und.	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
304	Material	Consumo	Coxa e sobre coxa de frango, congelada, sem tempero, com embalagem de 01 kg. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	Kg	700	R\$ 10,20	R\$ 7.140,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
305	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de serviços de assessoria jurídica para atender as necessidades da Secretaria municipal de Administração de Poção – PE, a fim de patrocinar as demandas administrativas e extrajudiciais.	Mês	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 150.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
306	Material	Consumo	Carne bovina com osso, carne bovina, com osso, limpa, apresentando grau de manutenção de tal qual lhe permita suportar manipulação, transporte e conservação. Adequado ao consumo humano, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	Kg	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
307	Material	Consumo	Carne bovina moída fresca (carne magra, moída no moedor elétrico). Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro no sif ou sisp	Kg	350	R\$ 28,80	R\$ 10.080,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

308	Material	Consumo	Contratação de empresa especializada no fornecimento de camisas polo padronizadas para os funcionários efetivos da Secretaria municipal de Educação de Poção - PE.	Und.	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.217.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
309	Serviço	Continuado	Contratação de advogado para a realização de prestação de serviços de assessoria jurídica para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE, a fim de patrocinar as defesas das causas do contencioso judicial contra o município.	Mês	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 70.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
310	Serviço	Continuado	Junta médica composta por no mínimo três profissionais, para realização de perícias médicas com emissão de laudo conclusivo para o processo de readaptação de função, afastamento provisório ou definitivo do servidor municipal.	Serviço	70	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00	R\$70.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
311	Serviço	Consumo	Som de pequeno porte: periférico - pa com no mínimo: monitor, mesa 16/ 24 canais (mixer); 1 processador de efeito; processador de 3 vias estéreo/crossover; 2 equalizador stereo. Pa - caixas 2 caixas de grave 600 watts rms; 2 caixas de 3 vias 600 watts rms; 1 amplificador 1200 watts rms (graves/médio graves); 1 amplificador 400 watts rms (3 vias). Monitores, 2 monitores de chão 250 watts rms; 1 amplificador de 400 watts rms (monitores), microfones 04 microfones com cabo para voz e outras aplicações; 01 microfone sem fio; 06 pedestais; cd player; notebook; iluminação, luz básica para ambiente.	Diárias	02	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.443.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
312	Serviço	Consumo	Som grande porte-pa: 02 console digital 64 canais, 32 auxiliares, (podem ser digidesign) (pmsd) (cls) (sound craft) (v16) (v13000) (s12) (s13) ou (similares). 06 bandas de equalização paramétricas, 06 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, com resolução mínima de 48 khz. 01 multicabo 74 vias para atender aos	Diárias	03	R\$ 5.900,00	R\$ 17.700,00	R\$ 1.443.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			<p>canais da mesa e mais 08 vias para canais para auxiliares com spliter, de 60mts, ou mais 01 processador de sistema digital, estereo, com duas entradas e 08 saídas com multicabos exclusivo que atenda toda a necessidade do equipamento. 02 equalizadores 31 bandas. 241 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 watts rms. 24 caixas acústicas tipo line array industrializadas com sistema fly de 02 ou 03 vias, ou equivalente, que reproduza no mínimo 110 dba a 25mts do palco amplificação compatível com o sistema cabeção de ac com somts, no mínimo 01 aparelho de cd, que reproduza mp3 e um aparelho de md. 01 intercomunicador entre as mesas de pa e de monitor. Fios e cabos para a ligação de sistema monitor 01 console digital 56 canais com pre amplificadores com recall para todos os canais, 32 auxiliares, 08 matrix, 04 bandas de equalização parametricas, 02 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinamico por canal 12 canais de equalização, 31 bandas operacionais com resolucxo minima de 48 khz 01 processador de sistema digital, estereo com 02 entradas e 08 saídas para o side fill, 02 side fills com 02 sub woofer com 02 falantes de 18" e 02 caixas de 03 vias (graves médios e graves e medias altas). 12 caixas de monitor (02 falantes de 12 ou is drive de 2") ou similar 02 caixas de sub 1x18" 02 caixas com três vias (02 falantes de 5. 02 falantes de 6" e um driver de 02"), 90 cabos de microfonesso pedestaisio garras, 08 sub multicabos de 12 vias, 52 microfones dinamicos, 10 microfones condensadores, 03 microfones sem fio uhf 12 direct box ativas e passivas, fios e cabeamentos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento</p> <p>Acompanhar a lart) de instalação da sonorização feita através dos engenheiros que faça parte do quadro de funcionarios da empresa contratada conforme resolução 218 de 29 06 76 en</p>						
--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

			317 de 31/10/86 elei federal 5.194/66 do conselho regional de engenharia (crea) do brasil. Todas as despesas para transporte. Montagem, desmontagem e instalação dos equipamentos por conta da empresa contratada: Todas as despesas alimentação, hospedagem e transporte da equipe por conta da empresa contratada. (obs) todo o material pode ser igual ou similar, desde que a qualidade atenda as especificações, ou seja superior							
313	Serviço	Consumo	Palco grande porte: Locação com montagem e desmontagem de palco em box truss de alumínio, medindo 14,00m de boca de cena com 10,00m de profundidade, com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando teto em treliça q70 e/ou q80, cobertura vulcan/lona kp 1000 com tratamento uv, anti-chamas, formato 02 águas, com travamento em "x" e sustentação fixada ao chão, piso em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm medindo 1,00m ou 2,00m de altura do chão ao piso, forrado piso plástico de alta resistência, fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com acabamento antiderrapante e proteção anti-chamas, modulados em 100cm x 25cm com 3,50cm de espessura, tendo um perfeito ajuste entre as seções e permitindo uma superfície lisa, uniforme e sem desníveis. Possuir rampas de encaixe para acabamento e acessibilidade e escada de acesso, uma área de serviço montada em fechamento medindo 10x5 metros com saída de emergencia (1) haus mix em alumínio medindo 4x4 com um piso cobertura em tenda e fechamento nas laterais e fundos em plásticos transparentes, sustentação para o pa (2) camarins tipo ii medindo 5x4 metros, estrutura em perfil de alumínio, padrão octanorm, fechamento em painel ts formicado na cor branca, com piso elevado de 10cm de altura com forração em carpete, com instalação	Diárias	03	R\$ 6.100,00	R\$ 18.300,00	R\$ 1.443.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			<p>elétrica, contendo 03 (tres) tomadas tri polar, 04 arandelas com lampadas de 100 watts e ar-condicionado de 12.000btus. Os camarins e palco deverão estar equipados com 06 extintores tipo (po e agua) os camarins devera esta equipado com 4 pontos de energia funcionando, ar condicionados instalados e funcionando, 2 luz de led, 10 watts em cada camarim, no palco devera esta instalado e funcionando 4 luz de led, 10 watts para acessa da equipe de montagem e desmontagem, a área de serviço devera esta instalado e funcionando 3 luz de led, 10 watts, o haus mix devera esta instalado e funcionando 2 luz de led, 10 watts. Acompanhar a (art) de montagem e desmontagem da estrutura e a (art) de instalação de todos os pontos de energia feita através dos engenheiros que façam parte do quadro de funcionários da empresa contratada conforme resolução 218 de 29/06/76 e nº 317 de 31/10/86 e lei federal 5.194/66 do conselho regional de engenharia (crea) do brasil. Todas as despesas para transporte, montagem, desmontagem e instalação dos equipamentos por conta da empresa contratada: Todas as despesas alimentação, hospedagem e transporte da equipe por conta Da empresa contratada. (obs) todo o material pode ser igual ou similar, desde que a qu as especificações, ou seja superior. A qualidade atenda as especificações, ou seja superior.</p>							
314	Serviço	Consumo	<p>Gerador de energia: gerador cabinado moto diesel silenciador de 180 kva, 220 e 380 voltes, com funcionário responsável pela execução e manutenção de instalação elétrica, realização e desmontagem, bem como testes de equipamentos e uso geral, combustível, transporte, insumos diversos, encargos e todos os demais custos operacionais.</p>	Diárias	03	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00	R\$ 1.443.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

315	Serviço	Consumo	Tendas modelo chapéu de bruxa: tenda em estrutura metálica tubular medindo 5,00m x 5,00m estilo pirâmide ou similar, lona de laminado de pvc flexível tipo night & day ou similar na cor branca, pé direito de 2,50m de altura com variação até 3,00m de altura, com calhas para águas pluviais em vinil.	Diárias	03	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.443.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
316	Serviço	Consumo	Sanitários químicos cabine individual, portátil, modelo masculino/feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "livre/ocupado", sistema de trava com chave, contendo vaso e assento sanitário, mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,00m de altura interior; 1,20m de largura interior; 1,20m de profundidade e 0,50m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180° com limpeza executada por viatura com sistema a vácuo.	Diárias	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	R\$ 1.443.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
317	Serviço	Consumo	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de iluminação, ornamentação e decoração natalina, contemplando o fornecimento material e mão de obra, locação e transporte de equipamentos, montagem e desmontagem do evento, alimentação da equipe de apoio e demais despesas para execução do serviço no município de Poção - PE.	Serviço	01	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
318	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO (SEDE) 200 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
319	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 50 MB FULL FIBRA						mês	
320	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
321	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
322	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. PRAÇA MONSENHOR ESTANISLAU 50 MB DEDICADO	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
323	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (DISTRITO DE GRAVATÁ DOS GOMES) 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
324	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. PRAÇA DA LIBERDADE (DISTRITO DE PÃO DE AÇÚCAR) 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
325	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
326	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

			internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR ESTANISLAU FERREIRA DE CARVALHO 50 MB FULL FIBRA						mês	
327	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. ESCOLA MUNICIPAL OSCARINA CAVALCANTI 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
328	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. CRECHE MUNICIPAL DEDÉ LOLA 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
329	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MARTINS 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
330	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. ESCOLA MUNICIPAL SANTA CLARA 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
331	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. ESCOLA MUNICIPAL MARIA EPIFÂNIA 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
332	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. BIBLIOTECA PREFEITO LIBERTINO AVELINO DAS NEVES 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

333	Serviço	Continuado	Contratação direta de empresa especializada no fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poção - PE. BIBLIOTECA DO SESI 50 MB FULL FIBRA	Mês	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
334	Material	Consumo	Notebook I5 10ª Geração, 8GB de memória, SSD 256GB, 15,6" com windows 11	Und.	13	R\$ 3.700,00	R\$ 48.100,00	R\$ 343.722,22	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
335	Material	Consumo	Armário para pasta az em aço com 40 divisões com ou sem portas. Altura 2000xlargura900xprofundidade320mm . Produzido em chapa de aço com pintura epoxi a pó na cor cinza.	Und.	25	R\$ 2.100,00	R\$ 52.500,00	R\$ 343.722,22	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
336	Serviço	Consumo	Contratação direta de empresa especializada para realizar o serviço de instalação de ar-condicionado, com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Poção - PE.	Und.	25	R\$ 485,00	R\$ 12.125,00	R\$ 1.212.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
337	Material	Consumo	Roçadeira multifuncional, peso médio (kg): 5.7, cilindrada mínima (cm³): 30.8, potência mínima (kw): 1.3, rotação na marcha lenta mínima (min): 2.8, rotação limitadora mínima (min): 10,500, tipo do motor: 2 tempos.	Und.	01	R\$ 3.526,00	R\$ 3.526,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
338	Material	Consumo	Camera jl protec 1010	Und.	69	R\$ 149,00	R\$ 10.281,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
339	Material	Consumo	Memória 500gb seagate	Und.	04	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
340	Material	Consumo	Memória inter seagate 1 tb	Und.	06	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
341	Material	Consumo	Dvr 5 em 1 potec 6004	Und.	03	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

342	Material	Consumo	Dvr 5 em 1 potec 6008	Und.	04	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
343	Material	Consumo	Dvr 5 em 1 protec 16ch	Und.	03	R\$ 899,00	R\$ 2.697,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
344	Material	Consumo	Cabo 4mm pc	Und.	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
345	Material	Consumo	Caixa organizadora de cabos	Und.	69	R\$ 11,25	R\$ 776,25	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
346	Material	Consumo	Conector bnc borner	Und.	230	R\$ 3,99	R\$ 917,70	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
347	Material	Consumo	Fonte chaveada 50 amp	PC	06	R\$ 135,00	R\$ 810,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
348	Material	Consumo	Fonte multiuso 20mah	Und.	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
349	Material	Consumo	Mini rack 19 08u plus	Und.	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
350	Material	Consumo	Kit central de alarme	Und.	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
351	Material	Consumo	Postes duplos T com no mínimo 07 metros de altura	Und.	03	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
352	Material	Consumo	Meio-fio de concreto pré-moldado 65x30x10cm para vias - Metro	M.L.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
353	Material	Consumo	Piso sextavado 25x25x6cm pigmentado - Piso em concreto pré-moldado para uso externo, com indicação para uso em vias, calçadas e praças com resistência de 50 MPA. M²	M²	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção

354	Material	Consumo	Bloco cerâmico com 6 furos redondos tamanho 9x19x19cm.	Milheiro	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
355	Material	Consumo	Bloco p/ alvenaria 9x19x39	Und.	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
356	Material	Consumo	Tubo de concreto 30cm	Und.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
357	Material	Consumo	Tudo de concreto 40cm	Und.	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
358	Material	Consumo	Tudo de concreto pa2 100x100cm	Und.	03	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
359	Material	Consumo	Bloco cerâmico com 8 furos redondos tamanho 9x19x19cm.	Milheiro	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
360	Material	Consumo	Bloco de concreto 14x19x39	Milheiro	09	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
361	Material	Consumo	Telhas modelo clonial	Milheiro	09	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
362	Material	Consumo	Curva femea galvanizada 1.1/4 (40mm)	Und.	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
363	Material	Consumo	Kit celpe trifásico.	Und.	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
364	Material	Consumo	Mangote / mangueira sucção azul - 2 polegadas.	Metro	40	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
365	Material	Consumo	Registro gaveta 1" bruto latão referência 1502-b.	Und.	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

366	Material	Consumo	Registro tipo esfera pvc roscavel 2", azul.	Und.	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
367	Material	Consumo	Tê galvanizado 1.1/4 (40mm)	Und.	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
368	Material	Consumo	Tela alambrado galvanizada fio 16 malha 70mm 25x1,80m rolo	Und.	4	R\$ 678,00	R\$ 2.712,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
369	Material	Consumo	Tubo aço galvanizado barra 6m com ponta roscável 1.1/4 (40mm)	Mts ³	10	R\$ 352,00	R\$ 3.520,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
370	Material	Consumo	Cortador riscadeira pisos cerâmicas e porcelanatos 90cm	Und.	2	R\$ 242,00	R\$ 484,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
371	Material	Consumo	Esmerilhadeira angular 4.1/2 500w 220v	Und.	2	R\$ 262,00	R\$ 524,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
372	Material	Consumo	Pulverizador costal manual 20 litros	Und.	5	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
373	Material	Consumo	Serra mármore 1.500w	Und.	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
374	Material	Consumo	Sacho coração em aço com cabo de madeira 60 cm	Und.	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
375	Material	Consumo	Sacho duas pontas em aço com cabo de madeira 60 cm	Und.	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
376	Material	Consumo	Maderite folha 5mm medindo 1,10m x 2,10m	Und.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
377	Material	Consumo	Pilar de linha de madeira de 10cm.	Metro	40	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

378	Material	Consumo	Pilar de linha de madeira de 15cm.	Metro	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
379	Material	Consumo	Tábua madeira mista 30 cm.	Metro	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
380	Material	Consumo	Tábua pinho 20cm.	Metro	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
381	Material	Consumo	Tábua pinho 30cm	Metro	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
382	Material	Consumo	Conjunto de mesa trevinho com 06 cadeiras, material em plástico injetado colorido	Und.	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
383	Material	Consumo	Birô professor med: 0,50 x 1,00 branco	Und.	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
384	Material	Consumo	Birô professor med: 0,60 x 1,20 branco	Und.	01	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$343.722,77	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
385	Serviço	Continuado	Contratação de instituição que seja agente de integração Escola Empresa, sem fins lucrativos, que ofereça serviços de recrutamento, seleção, pagamento e acompanhamento de estagiários de nível médio, médio técnico e superior no âmbito do Estado de Pernambuco.	Serviço	01	R\$ 528.330,00	R\$ 528.330,00	R\$1.214.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
386	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado pela Secretaria Municipal de Agricultura para instalação e funcionamento do depósito de equipamentos da referida secretaria, no município de Poçoão-PE.	Mês	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00	R\$ 15.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poçoão
387	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado Prefeitura Municipal para instalação e funcionamento da Comissão Permanente de Licitação do Município de Poçoão-PE.	Mês	11	R\$ 800,00	R\$ 8.800,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poçoão
388	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado pela Prefeitura Municipal para instalação e	Mês	11	R\$ 500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 10.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poçoão

			funcionamento do Departamento de Rendas e Tributos do Município de Poção-PE.						mês	
389	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado Prefeitura Municipal de Poção para instalação e funcionamento da Agência de Defesa e Fiscalização Agropecuária do Estado de Pernambuco - ADAGRO do Município de Poção-PE.	Mês	11	R\$ 500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
390	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado Prefeitura Municipal de Poção para instalação e funcionamento do almoxarifado da Escola Mun. Mons. Estanislau Ferreira de Carvalho do Município de Poção-PE	Mês	11	R\$ 450,00	R\$ 4.950,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
391	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado Prefeitura Municipal de Poção para instalação e funcionamento do almoxarifado da Secretaria de Educação do Município de Poção-PE	Mês	11	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
392	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado pela Prefeitura Municipal de Poção para instalação e funcionamento da Biblioteca Pública Municipal de Poção-PE.	Mês	11	R\$ 1.100,00	R\$ 12.100,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
393	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado pela Prefeitura Municipal de Poção para instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de Educação de Poção-PE.	Mês	11	R\$ 1.500,00	R\$ 16.500,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
394	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado pela Prefeitura Municipal de Poção para instalação e funcionamento da Prefeitura Municipal de Poção-PE	Mês	11	R\$ 2.500,00	R\$ 27.500,00	R\$ 100.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
395	Serviço	Continuado	Locação de imóvel que será utilizado pela Secretaria Municipal de Transportes para instalação e funcionamento de Garagem de veículos e equipamentos da frota pertencente ao município de Poção-PE.	Mês	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00	R\$ 15.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Prefeitura Municipal de Poção
396	Material	Consumo	Pão tipo francês , pesando mínimo de 50g depois de assado, produzido com ingredientes de 1ª qualidade, tamanho uniforme, elaborado com farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos crocantes, ser produzido no ato do consumo, apresentar miolo, poros e elástico e não deve apresentar casca	Kg	4000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			tostada em excesso. Cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante de tamanho uniforme.							
397	Material	Consumo	Pão doce tipo hot dog , peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	Kg	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
398	Material	Consumo	Banana prata graúda, consistência firme, grau inicial de amaduracimento, características sensoriais mantidas. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Kg	6.000	R\$ 6,85	R\$ 41.100,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
399	Material	Consumo	Batata inglesa de qualidade, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	Kg	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
400	Material	Consumo	Cebola branca, fresca, cabeça graúda, consistência firme, grau inicial de amadurecimento, características sensoriais mantidas, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Kg	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
401	Material	Consumo	Cebolinha verde, fresca, higienizada, características sensoriais mantidas. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Und.	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
402	Material	Consumo	Coentro verde, fresco, higienizado, características mantidas. Ausência de parasitas. Sujidades, larvas e corpos	Und.	4.000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			estranhos.							
403	Material	Consumo	Cenoura de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades.	Kg	2.000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
404	Material	Consumo	Mamão formosa de primeira qualidade – semi maduro, consistência firme.	Kg	4.000	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
405	Material	Consumo	Pimentão, fresco, graúdo, consistência firme, grau inicial de amadurecimento, características sensoriais mantidas. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Und.	2.200	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
406	Material	Consumo	Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação.	Kg	3.000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
407	Material	Consumo	Melancia fresca, consistência firme, grau inicial de amadurecimento, características essenciais mantidas. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Kg	8.000	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
408	Material	Consumo	Macaxeira de primeira qualidade. Raiz carnuda e grossa, in natura, limpa, escovada e acondicionada de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
409	Material	Consumo	Manga de primeira qualidade, apresentada em grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação. Transporte e conservação em situação adequada para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Und.	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

410	Material	Consumo	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem 200g. Em polietileno atóxico, transparente ou leitosa.	Und.	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
411	Material	Consumo	Arroz: Grupo beneficiado - subgrupo parboilizado polido - classe longo e fino - tipo 1, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros. Embalagem 1kg	Und.	10.000	R\$ 4,75	R\$ 47.500,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
412	Material	Consumo	Açúcar cristal obtido da cana de açúcar tipo cristal de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem 1kg	Und.	10.000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
413	Material	Consumo	Amido de milho, mistura em pó a base de amido de milho para preparo em mingau, embalada em polietileno atóxico, contendo 500. Reembalados em caixas de papelão resistentes.	Und.	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
414	Material	Consumo	Biscoito doce, tipo Maria, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em pacotes com 400 gramas.	Pct.	6.000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
415	Material	Consumo	Biscoito doce, tipo maisena, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionados em pacotes com 400 gramas.	Pct.	6.000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
416	Material	Consumo	Biscoito salgado tipo cream cracker, Biscoito salgado tipo cream cracker, apresentando os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, sal, soro de leite em pó, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres	Pct.	6.000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g.							
417	Material	Consumo	Canela em pó. Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc n°276/2005. Tubo com 30g	Und.	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
418	Material	Consumo	Canjiquinha (xerém) de milho, grupo extra - subgrupo despeliculado - classe amarelo - tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem 500g.	Und.	1.000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
419	Material	Consumo	Farinha de Trigo especial com fermento tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 1kg. O produto deve estar acondicionado em embalagem original e apresentar data de fabricação e validade.	Kg	1.000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

420	Material	Consumo	Feijão carioca, grupo I – feijão comum – feijão classe cores tipo 1. Feijão de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem 1kg. O produto deve estar acondicionado em embalagem original e apresentar data de fabricação e validade.	Kg	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
421	Material	Consumo	Feijão preto tipo 1, novo constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade, máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies acondicionada em saco plástico com 1 Kg.	Kg	10.000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
422	Material	Consumo	Flocos de milho, pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em pacote de plástico atóxico com 500 gramas.	Und.	10.000	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
423	Material	Consumo	Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Embalagem (sache) 200g com rendimento de 1,55 litros. O produto deve apresentar o selo de inspeção do ministério da agricultura (S.I.F). O produto deve estar acondicionado em embalagem original e apresentar data de fabricação e validade.	Pct. (200g)	1.000	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
424	Material	Consumo	Leite de coco, natural integral concentrado isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em vidros apropriados com 500 ml, embalados em caixas de papelão limpas, integradas e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações	Und.	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. Embalagem 500ml.							
425	Material	Consumo	Macarrão tipo espaguete, apresentando os seguintes ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). As massas ao serem postas na água não deverão turvarem antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Embalagem 500g.	Und.	6.000	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
426	Material	Consumo	Margarina cremosa com sal, apresentando 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem 500g	Und.	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
427	Material	Consumo	Milho amarelo para mungunzá – Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Embalagem com 500g.	Und.	1.000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
428	Material	Consumo	Molho pronto tradicional de tomate, apresentando os seguintes ingredientes: Tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, manjeriço, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato monossódico. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem 340g.	Und.	5.000	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

429	Material	Consumo	Óleo de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em embalagens tipo pet. enriquecido com vitamina E, livre de gordura trans. Emb. 900ml.	Und.	10.000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
430	Material	Consumo	Proteína texturizada de soja, sabor frango apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente; Rotulagem contendo composição nutricional data de fabricação. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem 500g.	Und.	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
431	Material	Consumo	Polpa de Goiaba. Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem 1kg	Kg	3.000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
432	Material	Consumo	Polpa de Acerola. Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem 1kg.	Kg	3.000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
433	Material	Consumo	Sal refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg	Kg	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
434	Material	Consumo	Xerém amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem	Und.	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação

			de 500g. em sacos plásticos transparentes e sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.							
435	Material	Consumo	Vinagre de álcool branco - com data de fabricação e validade, embalagens plásticas, garrafas de 750 ml, íntegra sem vazamentos	Und.	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	R\$ 546.000,00	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Educação
436	Material	Consumo	Lâmpada de led extra bulbo 30w 6500k e27 luz branca bivolt	Und.	420	R\$ 36,00	R\$ 15.120,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
437	Material	Consumo	Lâmpada de led extra bulbo 40w 6500k e27 luz branca bivolt	Und.	180	R\$ 52,80	R\$ 9.504,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
438	Material	Consumo	Lâmpada de led extra bulbo 50w 6500k e27 luz branca bivolt	Und.	120	R\$ 52,90	R\$ 6.348,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
439	Material	Consumo	Lâmpada de led extra bulbo 65w 6500k e27 luz branca bivolt	Und.	40	R\$ 109,65	R\$ 4.386,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
440	Material	Consumo	Relé fotoelétrico 1000w 220v magnetico na liga noite / desliga	Und.	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
441	Material	Consumo	Base para relé plástico, tomada giratoria baixa	Und.	480	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
442	Material	Consumo	Chave ip praça 30 amp. Chave comando de grupo - 2 x 30 com disjuntor tensão: 127 ou 220v~ 50/60hz. Corrente nominal: 40 a	Und.	5	R\$ 299,90	R\$ 1.499,50	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

443	Material	Consumo	Chave ip praça 60 amp. Chave comando de grupo - 2 x 60 com disjuntor tensão: 127 ou 220v~ 50/60hz. Corrente nominal: 60 a	Und.	10	R\$ 449,85	R\$ 4.498,50	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
444	Material	Consumo	Parafuso poste. 250mm c/ porca e 2 arruelas. Galvanizado	Und.	350	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
445	Material	Consumo	Parafuso poste. 3000mm c/ porca e 2 arruelas. Galvanizado	Und.	130	R\$ 11,90	R\$ 1.547,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
446	Material	Consumo	Braço reto medindo 1,5m iluminação pública, tubo ferro 3/4 galvanizado,	Und.	300	R\$ 65,92	R\$ 19.776,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
447	Material	Consumo	Braço reto medindo 1m iluminação pública, tubo ferro 3/4 galvanizado,	Und.	180	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
448	Material	Consumo	Luminária média aberta com bocalcerâmico e27. Em alumínio	Und.	480	R\$ 47,00	R\$ 22.560,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
449	Material	Consumo	Adaptador (redução) bocal e40 para e27 cerâmico	Und.	120	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
450	Material	Consumo	Soquete preto com rabicho bocal e-27	Und.	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
451	Material	Consumo	Bocal e27 cerâmico.	Und.	120	R\$ 2,68	R\$ 321,60	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
452	Material	Consumo	Fita isolante 20m	Und.	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
453	Material	Consumo	Fita isolante alta fusão 1om	Und.	24	R\$ 8,25	R\$ 198,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
454	Material	Consumo	Fio 2,5 mm cabo elétrico flexível, várias cores rolo 100m condutor: cobre 750v	M	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

455	Material	Consumo	Fio 4,00 mm cabo elétrico flexível, várias cores rolo 100m condutor: cobre 750v	Und.	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
456	Material	Consumo	Fio 6,00 mm cabo elétrico flexível, várias cores rolo 100m condutor: cobre 750v	Und.	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
457	Material	Consumo	Cabo flexível pp 3 x 2,5 mm, condutor: cobre 750va	Und.	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
458	Material	Consumo	Cabo flexível pp 3 x 4 mm, condutor: cobre 1kva	Und.	200	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
459	Material	Consumo	Cabo flexível pp 3 x 6 mm, condutor: cobre 1kva	M	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
460	Material	Consumo	Conector derivação perfurante 10-95-1,5-10mm	Und.	120	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
461	Material	Consumo	Conector de derivação perfurante 16-120 4-35mm	Und.	250	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
462	Material	Consumo	Fita galvanizada perfurada 19mmx30m	Und.	5	R\$ 69,90	R\$ 349,50	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
463	Material	Consumo	Presilha cinta para fita perfurada	Und.	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
464	Material	Consumo	Refletor led potencia 20w ip 66	Und.	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
465	Material	Consumo	Refletor led potencia 50w ip 65	Und.	12	R\$ 78,50	R\$ 942,00	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
466	Material	Consumo	Refletor led potência 200w ip 65	Und.	12	R\$ 142,63	R\$ 1.711,56	R\$	Durante o ano todos os meses	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

467	Material	Consumo	Conector derivação tipo cunha tipo iv 16mm/1,5-4mm	Und.	200	R\$ 22,93	R\$ 4.586,00	R\$	Durante o ano todos os mês	Para uso da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
468										

Gestor Responsável pelo Plano

Data Entrega: _____

Recebedor: _____